
OPINIA NR 42/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 27 czerwca 2022 r. 

dotycząca poprawek wniesionych przez Pana Michała Drewnickiego, Radnego Miasta 

Krakowa, do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi 

Miejskiemu nazwy Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu 

Parku - druk 2767. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się co następuje: 

Opiniuje się negatywnie poprawki nr 1 - 4 wniesione przez Pana Michała Drewnickiego, 

Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania 

Parkowi Miejskiemu nazwy Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia 

regulaminu Parku - druk 2767, o treści: 

Poprawka nr 1: „W załączniku nr 1 do projektu uchwały wprowadza się następującą 

zmianę: W § 6. ust. 1 pkt 5) „grillowania, palenia ognisk, pozostawiania palących się 

przedmiotów” dopisuje się na końcu: „poza wyznaczonymi przez Zarządcę Parku miejscami 

do tego przeznaczonymi”. Uzasadnienie: Poprawka dopuszcza grillowanie, ale 

w wyznaczonych przez Zarządcę Parku miejscach specjalnie do tego przeznaczonych”. 

Poprawka nr 2: „W załączniku nr 1 do projektu uchwały wprowadza się następującą 

zmianę: Z § 6. ust. 1 pkt 5) „grillowania, palenia ognisk, pozostawiania palących się 

przedmiotów” wykreśla się słowo „grillowania”. Uzasadnienie: Poprawka nr 2 jest dalej idąca 

niż poprawka nr 1, gdyż dopuszcza grillowanie na terenie Parku, a nie tylko w wyznaczonych 

strefach - Zakrzówek był/jest jednym z najpopularniejszych miejsc do grillowania przez 

mieszkańców. Zakazywanie im tego stałoby w sprzeczności z ideą przygotowania parku z myślą 

o nich”. 

Poprawka nr 3: „W załączniku nr 1 do projektu uchwały wprowadza się następującą 

zmianę: w § 6. ust. 1 pkt 14) „używania sprzętu pływającego bez zgody Zarządcy Parku” 

dopisuje się po ostatnim słowie: „z wyłączeniem kajaków, pontonów, materaców, desek, 

dmuchanych kół”. Uzasadnienie: W regulaminie nie ma wyjaśnienia co projektodawca ukrył 

pod pojęciem „sprzętu pływającego”, czy jest to definicja ustawa czy też nie, dlatego 

uszczegółowiając zapisy proponuje się poduszczenie indywidualnego sprzętu pływającego, 

popularnego na polskich plażach i akwenach”. 

Poprawka nr 4: „W załączniku nr 1 do projektu uchwały wprowadza się następującą 

zmianę: w § 9. „Dzieci do lat 15 mogą przebywać na terenie Parku tylko pod czujną opieką 

Dorosłych” liczbę 15 zastępuje się liczbą 13. Uzasadnienie: Poprawka ma na celu obniżenie 

dopuszczonego wieku, po osiągnięciu którego młodzież mogłaby przebywać na terenie parku 

bez dorosłych. W przeciwnym wypadku przejście przez teren parku czy przejazd na rowerze od 

ulicy Norymberskiej do ul. Twardowskiego dla np. czternastolatków byłby możliwy tylko pod 

opieką dorosłych”. 

 



UZASADNIENIE 

W odniesieniu do poprawki nr 1 i 2, w których to zaproponowano możliwość 

dopuszczenia grillowania na obszarze Parku Zakrzówek, należy zwrócić uwagę, iż podczas 

tworzenia projektu przedmiotowej uchwały skupiono się na konieczności zapewnienia 

bezpieczeństwa i komfortu wszystkim użytkowników Parku z uwagi na trudne ukształtowanie 

jego terenu oraz na zachowaniu szczególnych walorów przyrodniczo-krajobrazowych obszaru 

położonego w Bielańsko - Tynieckim Parku Krajobrazowym. Wyrażenie zgody na grillowanie, 

w tym w ewentualnie wyznaczonych miejscach, obniży komfort korzystania z obszaru Parku 

dla pozostałych użytkowników. Powyższe podyktowane jest specyfiką terenu 

poprzemysłowego: trudnodostępną linią brzegową zbiornika wodnego, wąskimi 

wierzchowinami kamieniołomu bez zieleni wysokiej, na których wyznaczono  

np. ogólnodostępny punkt widokowy, czy ograniczoną w zakresie przewietrzania przestrzenią 

kamieniołomu od strony ul. Salezjańskiej. Zważywszy na ograniczone możliwości 

wytypowania terenu, w którym grillowanie byłoby bezpieczne i komfortowe dla wszystkich 

użytkowników Parku, nie wyznacza się miejsc wnioskowanych w poprawkach nr 1 i 2. 

Mając na uwadze powyższe, podtrzymuje się wprowadzone zakazy na całym obszarze 

Parku i tym samym negatywnie opiniuje się poprawki nr 1 i 2. 

Odnosząc się do poprawki nr 3 wskazać należy, że wejście do wody i kąpiel będzie 

możliwa wyłącznie w obszarze wyznaczonego kąpieliska, dla którego zasady używania 

dmuchanych kół, materaców i desek zostaną określone w odrębnym regulaminie dla 

kąpieliska. Natomiast zakaz wyrażony w § 6 ust. 1 pkt 14 załącznika nr 1 do projektu uchwały 

dotyczy całego akwenu i obowiązuje dla wszelkich jednostek pływających o napędzie 

własnym lub napędzanych siłą mięśni (w tym motorówek, jachtów, skuterów wodnych, łódek, 

kajaków, rowerów wodnych), z wyłączeniem zawartym w § 6 ust. 2 ww. załącznika. Zakaz 

został podyktowany względami bezpieczeństwa, ponieważ głębokość zbiornika wodnego 

przekracza 30 m oraz występuje ryzyko narażenia użytkowników na niekontrolowane obrywy 

skalne.  

Ponadto na podstawie § 5 przedmiotowego Regulaminu, który stanowi, iż na terenie 

Parku, za zgodą zarządcy Parku, mogą funkcjonować różnego rodzaju obiekty oraz mogą być 

prowadzone działania regulowane odrębnymi umowami, zgodami zarządcy Parku, przepisami 

porządkowymi lub wewnętrznymi regulaminami, nieujętymi w niniejszym Regulaminie, 

osoby zrzeszone w stowarzyszeniach lub klubach sportowych po zawarciu stosownych umów 

lub uzyskaniu zgód zarządcy Parku będą mogły korzystać z akwenu wodnego poza obszarem 

wyznaczonego kąpieliska na zasadach określonych w przyjętych umowach. 

Zważywszy na powyższe, poprawkę nr 3 opiniuje się negatywnie. 

W nawiązaniu do poprawki nr 4 wskazać należy, iż ustalenie wieku osoby małoletniej, 

która bez opieki dorosłych może samodzielnie korzystać z Parku Zakrzówek na 15 lat, zostało 

podyktowane specyfiką terenu Parku Zakrzówek. Ustosunkowując się do poprawki wskazać 

należy, że połączenie pomiędzy ul. Norymberską a ul. Twardowskiego odbywa się poprzez  

ul. Wyłom, która nie wchodzi w granice Parku Zakrzówek. Powyższe oznacza, że dzieci 

poniżej 15 roku życia mogą się po niej przemieszczać w oparciu o przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego. 



Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję poprawki nr 1 - 4 wniesione przez Pana 

Michała Drewnickiego, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

według druku nr 2767. 

 


